АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
(оЛоВяннИнСкИи РАИон)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Оловянная

О создании рабочей группы по вопросу проведения общественных
обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной

экологической экспертизы - проектная документация <<Завод по
производству извести>>, Забайкальский край, Оловяннинский район, п/ст.
Бырка, база участка погрузки известняка>>, включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду.

В соответствии с Порядком организации и
<<оловяннинскийслушаний в муницип€шьном районе район>>, утвержденным

решением Совета муниципапьного района <<Оловяннинский район> J\b бб от 26
июня 2018 г., ст. 25 Устава муницип€LгIьного района <<Оловяннинский район>>,

1. Создать рабочую группу по вопросу проведениrI общественных
обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной
экологическоЙ экспертизы - проектная документация <<Завод по производству
извести), ЗабаЙкальскиЙ краЙ, Оловяннинский район, г/ст. Бырка, база участка
погрузки известнrIка), включ€ш предварительные материulлы оценки воздействия
на окружающую среду.. ( приложение }lbl).

2. Утвердитъ регламент проведения общественных обсуждений. в форме
общественных слушаний по объекту государственной экологической эксrrертизы
- проектная документация <Завод по производству извести)), Забайкальский край,
Оловяннинский район, п/ст. Бырка, база участка погрузки известняка), включаjI
предварительные матери€tлы оценки воздействия на окружающую среду.
(приложение Jф 2).

З. Настоящее постановление опубликоватъ в печатном издании <Арryменты
и факты>- Забайкалье>> и р€lзместить на официальном сайте администр ации
муницип€tпьного раиона <<Оловяннинский район>>, в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) по адресу: https ://оlочуап. 75 .rrl .

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя главы муниципЕuIьного района (Оловяннинский раион>,
председателя МКУ и инвестицдям администрации муницип€шьного района

Глава муницип€lJIьного
<<Оловяннинский район

Ns 1/{

проведения публичных

<<оловяннинскийо"о""";Ф__*еЁffi

А.В. Антошкин

Приложение 1

к постано"пa""о администрации
муниципального района

кОловяннинского района>
оr r,/,l r,Р!Щ!!!_2022 Jф //,r

Антошкин
Андрей Владимирович

василъева
Елена Владимировна

Михалева
Ирина Сергеевна

Члены рабочей группы:

Панкратенко
Неля Александровна

Рогалев
Артем Сергеевич

Сенькова
татьяна Ивановна

Проскуряков
Олег Альбертович

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Глава муниципuulьного района
<<Оловяннинский район>>, председатель коми ссии;

ЗаместитеJIь главы муницип€uIьного района
<<Оловяннинский район>, председатеIIь
муницип€tльного казенного rIреждениrI Комитет

по управлению муниципаIIьным имуществом

МКУ КУМИ) <<Оловяннинский район>>, заместитель
председателя;

Заместитель председателя, начаJIьник отдела
земельных отношений Мку куми
администрации муниципагIьного раиона

<<Оловяннинский район>, секретарь комиссии;

Главный специ€tлист отдела по управлению
муницип€LIIьным имуществом, архитектуры и
градостроительства МКУ КУМИ администрации

муниципапьного района <<Оловяннинский райою>;

Главный специЕtлист по охране окружающей среды;

Глава администр ации сельского поселениrI
<Уртуйское>;

1 Заместителъ генералъного директора по р€ввитию
IIАО <ППГХО>;

Ведущий специчLлист группы управления
проектами диверсификации производства и

р€lзвития HoBbIx бизнесов IIАО <ППГХО>;

Лапердина Елена Юрьевна

Ким Дндрей Впадимирович Щиректор по новым производствам гIАО <ППГХО>;

поздеева Представитель проектной организации
Анастасия Александровна ОАО <СтЭП>> - ГИП;

костюк представитель проектной организации
Наталья Василъевна оАо <<СтЭП>> - эколог.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципЕrльного района
<<Оловяннинского района>

Регламент проведения общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по объекry государственной экологической

экспертизы - проектная документация <<завод по производству извести)>,

Забайкальский край, Оловяннинский район, п/ст. Бырка, база участка
погрузки известняка)>, включая предварительные материалы Оценки

воздействия на окружающую среду.

Общественные слушания проводятся на основании:
- Федерального закона от 10.01 .2002 г. J\Гs 7-ФЗ (Об охране окружающеЙ среды>>;

- Федерального закона от 2З.1 1.1995 г. J\Ъ 174-ФЗ (Об экологиIIеской экспертизе).

- Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской ФеДеРаЩИИ

от 01 .|2.2020 года М 999 <<Об утверждении требованиЙ к материzLлам оценки

воздействиrI на окружаюцщо среду)).

Заказчик: (Приарryнское производственное горно-химическое
объединение имени Е. П. Славского ( далее - ПАО (ППГХО))
Орган ответственный за организацию общественного
администрация муницип€Lпьного района <Оловяннинский район>.

обсуждения:

Повестка общественных слушаний :

Обсуждение материапов по объекту государственной экологической экспертиЗы -

проектная документация <<Завод по производству извести)>, Забайкальский край,

Оловяннинский район, п/ст. Бырка, база участка по|рузки известнrIка>), вклЮчая

предварителъные матери€tлы оценки воздействия на окружающую среду.

На общественные слушания приглашены:
- заинтересованная обществеЕность;
- население;
- представители администрации муницип€шъного

район>;

района <<Оловяннинский

поселениrI <<Урryйское>>- представители администрации селъского
муниципагIьного района <<Оловяннинский район>> ;

_ представители проектировщика ОАО <<Ставропольский Электронпроект).
- представители IIАО <ППГХО>;
Участники общественных слушаний:
- Ведущий общественньIх слушаний (председатель рабочей группы) - ведет

общественные слушания.

уIастников общественных слушаний вопросы и заявки о желании выступить по

теме общественных слушаний, ведет протокол общественных слушаний, раздает
желающим бланки для вопросов и заявок на выступление, осуществJuIют

регистрацию на входе.
- ,,Щокладчики - лица, выступающие с докладом.
- Приглашенные лица.

Порядок проведения общественных слушаний:
Место. дата и время проведения общественньгх слушаний:
Место проведения Забайкальский край, Оловяннинский район, п/ст. Бырка, ул.
Линейная 20, здание школы <Быркинская ООШ>

,Щата проведения:06 мая 2022 года.
13 ч. 10 мин. - подготовка помещения к сJý/шаниям: раскJIадка р€Lздаточного
матери€tла (20 мин).
13 час. 30 мин. по 14 ч. 00 мин. - регистрация )пIастников (30 мин).
|4 ч.00 мин. - начало общественнъIх слушаний.
\4 час.20 мин. - начало выстугIлений и обсуждений.

Регистрация }.rастников :

- ПеРеД РеГИСТРаЦиеЙ }п{астникам общественньIх слушаний предлагается
ознакомиться с настоящим регламентом, который размещается на
информационном стенде и выдается при регистрации;
- регистрация проводится гryтем внесения записи в регистрационный журнал (для

дальнейшей фиксации в протоколе общественЕьtх слушаний;
- в регистрационном журн€tле )лIастнику общественньIх слушаний присваивается

регистрационный номер, ук€tзывается его Ф. И. О., адрес места жительства (по
желанию), представляемая организация (по желанию);
- повестку общественных слушаний, бланки для вопросов и заявок на
ВЫСТУПЛеНиrI )пIастники слушаний моryт поJý4Iить в зале у секретарей
общественных сrцrшаний.

вст.чпителъное слово Вед.чщего общественных с.гцrшаний. оглашение Регламента:
- Общественные слушания начинаются вступительным словом Председателя

рабочеЙ группы. Председателъ рабочей |руппы открывает слушания и ведет
общественные слушаниrI;
- Ведущий кратко информирует о предмете обсуждаемого вопроса, инициаторе
их проведения, представляет Секретаря рабочей |руппы, и членов Рабочей
группы;
- Ведущий информирует собравшихся о порядке проведения общественных
слушаний (регламенте),,приглашает докJIадчиков.

Докладчики и время выступления:
- Проскуряков олег Альбертович _ 1 Заместитель генерzrльного директора по

р€ввитию ПАО (ППГХО ( продолжительность выступления 10-15 минут)

- Костюк Наталья Васильевна, представитель проектной организации оАо
<<СтЭП>>, эколог основной докJIад по оценке воздействия намечаемоЙ

деятельности и выводы по потенциа-гrьной возможности ре€tлизации намечаемой

деятельности (продолжительность выступлеЕия 20-30 мин)

Поступление вопросов:
- вопросы по теме общественных слушаний моryт быть заданы по окончанию

выступления всех докладчиков в письменном виде, на бланке, пол)ДеННОМ ПРИ

регистрации или в з€uIе, передав его Секретарю рабочей цруrrпы и Секретарям

общественных слушаний. После ответа инициатором вопроса моryт быть заДаны

уточняющие вопросы в устной форме;
- секретаръ по мере поступления вопросов регистрирует, группирует и передает

их Ведущему, или докладчикам;
- коли!Iество вопросов не оIраничено;
_ ответы на вопросы, поступившие от уIастников общественньIх сrryшаний,

даются после выступления,Щокладчиков;
_ после ответа на письменные воIIросы IIредлагается задатъ вопросы из Зала в

устной форме.

Выступление дIrугих }..rастников общественных слушаний :

- rIастники общественньIх слушаний моryт выступитъ по теме общественных
сJý/шаний после ответа на все вопросы;
- о желании выступить по теме общественных слуттIаний участники
обществеЕных сrryшаний заявJuIют письменно, указав тему выступления на
бланке и передав его через Секретаря рабочей группы и Техническим секретарям
- секретари по мере поступления заявлений регистрируют и передают их
ведущему;
- порядок выступлеЕия опредеJUIется временем подачи з€UIвления и
представляется Ведущим;
- количество выступлений не ограничено;
- продолжительность выступлениrI участников, IIожелавших выступить по теме
общественных слушаний - 5 миЕут.
Подведение основных итогов общественньrх с;rушаний" завершение
общественных слушаний :

- после ответов на вопросы участников общественных сJIушаний и выступлениrI
всех желающих Ведущий общественных сJIушаний подводит основные итоги
общественных слушаний о возможности разработки <Завод по производству
извести)), Забайкальский край, Оловяннинский район, лlст. Бырка, бжа упстка
по|рузки известнrIка)>, р€tзъясняет порядок подготовки окончателъного варианта
протокола, его подписание, подачи замечаний и предложений;
- ведущий объявляет о завершении общественных слушаний.

	IMG_20220411_0001
	IMG_20220411_0002
	IMG_20220411_0003
	IMG_20220411_0004
	IMG_20220411_0005
	IMG_20220411_0006